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Të dashur lexues të
vegjël! Të dashur
prindër!
Përvjetori i 30-të e gjen shtëpinë tonë botuese me një larmi botimesh të gjinive të ndryshme për moshën
0-14 vjeç e më tej.

Falë punës e përkushtimit, duke i qëndruar besnike misionit të saj gjatë këtyre viteve, Aeditions ka
sjellë në shqip botimet më të mira klasike e bashkëkohore të shtëpive botuese më të spikatura
perëndimore.
Kështu, lexuesit e vegjël kanë marrë në duart e tyre botime me përmbajtje të përshtatshme, zbavitëse dhe
edukative, shkruar me një gjuhë të thjeshtë e të përzgjedhur, që i ndihmon ata të zhvillojnë aftësitë e tyre
interaktive, të njohin botën përreth, të pasurojnë fjalorin. Librat tanë shoqërohen me ilustrime të këndshme
për t’i argëtuar e për t’ua lehtësuar leximin fëmijëve.

Theksojmë se shumica e botimeve tona kanë ardhur në gjuhën shqipe në të njëjtën kohë kur janë botuar
edhe në vendet e origjinës.

Duke qenë se pjesa më e madhe kalojnë nëpër duart e miqve tanë të vegjël, librat tanë, falë edhe
kontrollit të kujdesshëm të partnerëve evropianë, garantojnë siguri maksimale të përmbajtjes fizike të
tyre sipas standardeve perëndimore.

Stafi i Aeditions falënderon lexuesit e rritur, nxënësit, prindërit, gjyshet dhe gjyshërit, që zgjedhin botimet
tona dhe së bashku bëhemi një familje e madhe të cilën e bashkon dashuria për librin. Një përqafim i
ngrohtë shkon për miqtë tanë të vegjël, të cilët shoqërohen nga botimet e Aeditions në çdo hap të rritjes
së tyre. Besnikëria juaj, fjalët inkurajuese, por edhe vërejtjet gjithmonë të mirëpritura janë motivi kryesor
që na nxit për të vazhduar këtë udhëtim të gjatë, por kaq të bukur.

Me respekt,
Stafi i
Aeditions.
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Biblioteka e librushëve

Rritu bashkë me lepurushin

Kutia përmban 4 libra
•Automjetet •Ferma
•Kafshët •Shtëpia
Mosha: +0 vjeç 
Përmasat: 
130 x 110 x 110 mm 
Faqe: 22 
Çmimi i kutisë: 
15.95€

Kutia përmban 6 libërtha •Dita
e parë e kopshtit 
•Kur fle te gjyshërit 
•Unë vishem vetë 
•Unë nuk kam frikë nga errësira 
•Rregulloj dhomën time
•Në oturak 
Mosha: +2 vjeç 
Përmasat e secilit libër: 
160 x 160 mm 
Faqe: 10 
Çmimi: 14.95€
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Seria “Ta! Ja ku jam!”

Seria “Mëso butësisht”

•Dinozauri i vogël •Koha e gjumit • Ferma •Njëbrirëshet
Mosha: +1 vjeç Përmasat: 170 x 170 mm Faqe: 10 
Çmimi: 7.00 €
 

•Fjalët 
•Kafshët 
•Numrat 
• Mjete që ecin
Mosha: +1 vjeç
Përmasat: 160 x
190 mm Faqe: 10
Çmimi: 5.95 €

Këta libra me surpriza nën çdo kapak ndihmojnë
kujtesën, imagjinatën dhe ndërveprimin prind-
fëmijë.

Libra për fëm
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•Një dëshirë për Krishtlindje
•Nata e Vitit të Ri •Miq të
vërtetë

Mosha: +1 vjeç Kutia përmban 6 libërtha Faqe: 22 secili libërth
Përmasat e kutisë: 260 x 320x30 mm Çmimi: 15.00 €

Mosha:+2 vjeç 
Përmasat: 200 x 200 mm
Faqe: 16
Çmimi: 7.95 €

Shtyp yllin të të ndriçojë!
Mosha: +1 vjeç Përmasat:
240 x 260 mm Faqe: 16
Çmimi: 6.00 €

Mosha: +2 vjeç Kutia përmban 9 libërtha
Faqe: 10 secili libërth 
Përmasat e kutisë: 240 x 250 x 45 mm
Çmimi: 15.95 €

Biblioteka ime e vjershëzave

Seria “Aventurat e Iriqit të vogël”

Biblioteka ime e vockël

Shih një yll shpreh një dëshirë



Seria “Çfarë pëlqen...?” Gjej, ndiej, mëso

Seria “Rrëfenja për bebe”

Seria “Bebushi dhe unë”
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•Çfarë pëlqen kotelja?
•Çfarë pëlqen qenushi?
Mosha: +2 vjeç,
Përmasat: 180 x 180 mm,
Faqe: 10 Çmimi: 6.95 €

•Rrëfenja për bebe 0-3 muajsh, Rrëfenja për bebe 3-6 muajsh, Rrëfenja për bebe 6-9 muajsh,
Rrëfenja për bebe 9-12 muajsh, Mosha: +0 vjeç, Përmasat: 210 x 210 mm, Faqe: 32, Çmimi: 8.00 €
 Libra të miratuar nga specialistët e moshave të hershme.

•Kafshët e fermës
Mosha: +2 vjeç,
Përmasat: 210 x 190 mm,
 
Faqe: 10, 
Çmimi: 7.95 €

•Ngjyrat e mia të para 
•Kafshët e mia të para
 Mosha: +0 vjeç,
 Përmasat: 140 x 140 mm, Faqe: 12 
 Çmimi: 6.00 €
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Seria “Libra me 8 melodi”

Seria “Libra me 50 tinguj”
Ledhatimet

Seria “Libra me 7 tinguj”

•Mjetet që lëvizin •Tingujt e fermës Mosha:
+1 vjeç, Përmasat: 300 x 280 mm, Faqe:
10, Çmimi: 15.95 €

•Gjysh Mekdonaldi kishte një fermë •Kotelet,
qenushët dhe kafshët e tjera shtëpiake Mosha: +1
vjeç, Përmasat: 270 x 270 mm, Faqe: 8, Çmimi:
11.95 €

•Në fermë 
•Në pyll 
Mosha: +0 vjeç, Përmasat: 150 x 150 mm,
Faqe: 14, Çmimi: 7.00 €

•Ledhatimet Mosha: +2 vjeç, 
Përmasat: 180 x 180 x 65 mm, Faqe: 55
 Çmimi: 10.00 €

Dymbëdhjetë
rrëfenja të ëmbla
për të vegjlit në
një libër që do ti
bëj për vete.
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•Aeroplani •Traktori •Treni •Vetura
Mosha: +2 vjeç, Përmasat: 180 x
180 mm, Faqe: 8 Çmimi: 7.00 €

Alfabeti Zanor 
Mosha: +4 vjeç Përmasat: 300 x
300 mm Faqe: 8 
Çmimi: 14.95 €

Fëmijët do të udhëtojnë përmes këtyre librave me
figura të lëvizshme, zbavitëse dhe vargjeve me rimë.

Numrat Zanor
Mosha: +4 vjeç 
Përmasat: 300 x 300 mm Faqe: 8
Çmimi: 14.95 €

Seria “Mëso me mua”

Seria “Një bebe po udhëton”
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Seria “Përrallëza për 1, 2, 3, 4 vjeç”

Histori për 
vogëlush
ë

Histori 
të lumtura

Përralla me 
gjyshe dhe gjyshër

Histori
mirësie

Mosha: 1, 2, 3 dhe 4 vjeç  Përmasat: 200 x 240 mm Faqe: 48 Çmimi: 4.95 €

Rrëfenja të bukura 4 libra me rrëfenja të shkruara me fjalë të thjeshta, me ilustrime të këndshme që na
mësojnë sjellje të mira.
Mosha: +3 vjeç Përmasat: 200 x 240 mm Faqe: 77 Çmimi: 8.00 €
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Seria “Libra me 18 melodi”

Enciklopedi për fillestarë

•Fjalët e mia të para
Mosha: +1 vjeç
Përmasat: 300 x 280 mm
Faqe: 8
Çmimi: 13.95€

•Natyra e mahnitshme
 Mosha: +1 vjeç 
Përmasat: 300 x 280 mm
 

•Dinozaurët e zhurmshëm
Mosha: +1 vjeç 

Faqe: 8 
Çmimi: 13.95€

Faqe: 8 
Çmimi: 13.95€

•Ferma e zhurmshme
Mosha: +1 vjeç
Përmasat: 300 x 280 mm
Faqe: 8 
Çmimi: 13.95€

•Kafshë të hareshme
Mosha: +1 vjeç
Përmasat: 300 x 280 mm
Faqe: 8
Çmimi: 13.95€

•Ferma e të vegjëlve
Mosha: +1 vjeç
Përmasat: 300 x 280 mm
Faqe: 8 
Çmimi: 13.95€

Kjo kutizë, përmban 12 libra
•Si rriten bimët •Planeti Tokë
•Bota e nënujit •Trupi ynë
•Moti •Kafshë të rrezikshme
•Sistemi Diellor •Astronomia
•Dinozaurët •Kafshët e
fermës •Pse hamë?
•Vullkanet 
Mosha: +4 vjeç 
Përmasat e kutisë: 
150 x 210 x 40 mm 
Libra: 12 
Faqe secili libër: 32 
Çmimi: 17.80€

Përmasat: 300 x 280 mm 
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Seria “Prek dhe dëgjo”

Përrallëza me sy që lëvizin

Seria “Librat e vegjël”

•Ferma Mosha: +0 vjeç
Përmasat: 240 x 200 mm
Faqe: 8 Çmimi: 9.95€

•Kafshët Mosha: +0 vjeç
Përmasat: 240 x 200 mm
Faqe: 8 Çmimi: 9.95€

Librat e vegjël
Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 130 x 100 mm 
Faqe: 16 
Çmimi: 0.50€Përrallëza me sy që lëvizin

Mosha: +2 vjeç 
Kutia përmban 4 libra 
Faqe: 10 secili libër
Përmasat e kutisë: 120 x 120x 50 mm 
Çmimi: 12.00€
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Seria “Zbuluesit e vegjël”
Hap dritaret për të zbuluar gjithçka jashtë e brenda tyre. 

•Pylli tropikal •Thellë në det •Trupi im i mahnitshëm •Shkenca •Në lëvizje •Në
hapësirë •Bota e kafshëve •Matematika Zbulues të vegjël! Le të nisim një udhëtim
fantastik dhe argëtues për të njohur pyllin, krijesat detare, trupin e njeriut, fillesat në
shkencë, mjetet që lëvizin, hapësirën, botën e kafshëve dhe bazat e matematikës. 

Mosha: +3 vjeç,
Përmasat: 210 x 230 mm,
Faqe: 16, Çmimi: 8.00€



•Kafshët e dashura •Shtëpia ime
•Pushimet verore •Në fermë 

•Numrat •Shkronjat •Fjalët e para •Zotëro Lapsin 
Mosha: +3 vjeç Përmasat:
190 x 300 mm, Faqe: 13
Çmimi: 5.00€

Mosha: +3 vjeç 
Përmasat: 210 x 300 mm
Faqe: 22 
Çmimi: 4.00€

•Në fermë •Në pyll •Në
shkollë •Në shtëpi Mosha:
+4 vjeç, Përmasat: 210 x
300 mm, Faqe: 26
Çmimi: 2.00€
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Seria “Ngjyros, pres dhe ngjis” Seria “Mëso me Tedin”

Seria “Shkruaj-Fshi-Mëso”



•Libërthi im i parë i numrave
•Libërthi im i parë i ngjyrave
•Libërthi im i parë i formave
•Libërthi im i parë i të kundërtave

•Si të bëhesh i fortë si një dragua •Mësojmë
si të sillemi me dragoin Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 250 x 250 mm Faqe: 26 
Çmimi: 8.00€

Seria “Libërthat e mi të parë”
Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 140
x 140 mm
Faqe: 10
Çmimi: 2.50€

Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 220 x 280 mm
Faqe: 48 Çmimi: 5.00€

•Fjalori im i parë i kafshëve •100 fjalët e
mia të para Mosha: +3 vjeç, Përmasat:
210 x 210 mm Faqe: 12 Çmimi: 6.95€

Thesari im i parë me
rrëfenja fantastike
Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 255 x 255
mm Faqe: 96 
Çmimi: 7.95€

Seria “Mësoj me dragoin”

Libri im i parë i baletit Thesari im i parë

Seria “Shqip-Anglisht 100 fjalë, 100 kafshë”
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Seria “Mësoj me Montessorin” Seria “Montessori”

•Si ti bëj gjërat vetë •Si të mësoj ngjyrat Mosha:
+3 vjeç Përmasat: 220 x 280 mm Faqe: 40 + 8
me figura ngjitëse Çmimi: 5.00€

•Libri im i parë i fermës së kafshëve
•Libri im i parë i kopshtit të frutave e
të perimeve Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 160 x 160 mm Faqe: 20
Çmimi: 3.50€

•Për të zbuluar kafshët
Mosha: 0-12 muajsh

•Ndjenjat •Kutia e udhëtimit •Kafshët •Numrat Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 160 x 130 x 30 mm Çmimi: 7.95€

Metoda Montessori e zbatuar më së miri në këto 5 kutiza të cilat përmbajnë kartat dhe udhëzuesin për prindërit, 
ndihmojnë fëmijët që nga mosha e hershme e në vijim për tu rritur, njohur e zhvilluar.
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Metoda Montessori
Seria “Kutiza ime e parë Montessori”
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Seria “Jetojmë së bashku”

Seria “Të vogla, por të dobishme”

•Kotelja Kiti •Lopa Mumu •Miushi Moli •Pula Koko •Qenushi Roki
•Rosaku Pinpon Mosha: +2 vjeç Përmasat: 150 x 150 x 40 mm
Kutia përmban 6 libra Faqe: 10 secili libër Çmimi: 11.95€

•Lepurushi Laki •Arushi Toto •Iriqi Spik •Bufi Neli •Ketrushi Krak
•Bretkosa Greb Mosha: +2 vjeç, Përmasat: 150 x 150 x 40 mm
Kutia përmban 6 libra Faqe: 10 secili libër Çmimi: 11.95€

•Elefant Gazmori •Hipopotam
Trazovaçi •Pip Ketrushi •Pulë
Kuqaloshja Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 230 x 230 mm
Faqe: 24 Çmimi: 4.00€

•Krimbeshë Ambla •Lakuriq Sygjelbri
Mosha: +3 vjeç Përmasat: 160 x 160
mm Faqe: 16 Çmimi: 2.90€

Miqtë e pyllit (6 libërtha në një kuti)

Miqtë e fermës (6 libërtha në një kuti)



1
8

Li
br

a 
pë

r f
ëm

ijë
w

w
w

.a
ed

iti
on

s.
al

Seria “Ngjyros dhe luaj” 

Seria “Përrallëza për një muaj”

•Ferma •Xhungla •Deti •Shtëpia •Stinët •Kopshti i perimeve •Automjetet •Pylli •Muzika •Në park
Mosha: +3 vjeç Përmasat: 210 x 210 mm Faqe: 22 Çmimi: 1.00€

Përrallëza për një muaj Një seri fantastike, e cila përmban 6 tituj. Secili titull përmban 30 përrallëza. Me ilustrimet
plot ngjyra dhe me tekst shumë të thjeshtë, kjo seri është konceptuar për t’ua lexuar fëmijëve para se të flenë.
Tani është koha të ëndërroni, miq të rinj të takoni! 
Mosha: +3 vjeç Përmasat: 200 x 280 mm Faqe: 16 Çmimi: 1.00€
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Seria “Shoh dhe gjej”

Seria “Me zemër, yll dhe glob”

Seria “Përrallëza të zgjedhura”

•Princeshë Bora dhe njëbrirëshi
•Ëndrra për një njëbrirësh •Aventura e
madhe e pinguinit të vogël 
Mosha: +4 vjeç 
Përmasat: 
230 x 230 mm 
Faqe: 22 Çmimi: 6.00€

•Gjeje mamin tim 
•Gjeje çfarë po ha 
•Gjeje shtëpizën time
 Mosha: +2 vjeç 
Përmasat: 200 x 280 mm 
Faqe: 10 Çmimi: 4.00€

•Përrallëza para gjumit për
vajza •Rrëfenjat e dimrit
•Përralla me lepurushë
•Histori me zana •Përrallat e
fermës •Rrëfenja me kafshë
•Rrëfenja me njëbrirësha
•Rrëfenja me princesha
•Përrallat e mirësjelljes •
Histori me aventura Mosha:
+4 vjeç Përmasat: 195 x
235 mm Faqe: 48 Çmimi:
4.95€
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Libra-çantë me figura ngjitëse

Seria “Vishni me figura ngjitëse”

Seria “Vishni kafshët sipas modës”

•Kafshët e fermës •Kafshët e xhunglës •Kafshët shtëpiake
Mosha: +2 vjeç Përmasat: 220 x 270 mm Faqe: 16 + 4 me
figura ngjitëse Çmimi: 2.00€

•Princeshat e hijshme •Balerinat e bukura •Shoqet e ngushta
•Pylli i magjepsur Mosha: +2 vjeç Përmasat: 220 x 270 mm
Faqe: 16 + 4 me figura ngjitëse Çmimi: 2.00€

•Balerina ime •Princesha ime •Sirena ime•Zana ime Mosha: +2 vjeç
Përmasat: 205 x 270 mm Faqe: 16 + 4 me figura ngjitëse Çmimi: 2.00€

•Rosaku i shëmtuar 
•Muzikantët e Bremenit 

•Sirena e vogël 
Mosha: +2 vjeç,

 Përmasat: 240 x 250 mm, 
Faqe: 12, 

Çmimi: 9.90€

Seria “Përralla me 
mozaikë dhe muzikë”



2
1

Libra për fëm
ijë

w
w

w
.aeditions.al

•Mëso ngjyrat me Leon •Dinoja i vogël
kërkon mamin Mosha: +2 vjeç Përmasat:
160 x 160 mm Faqe: 12 Çmimi: 4.95€

•Bambi •Borëbardha •Kësulëkuqja •Ana dhe njëbrirëshi •Njëbrirëshi i bardhë
•Rosaku i shëmtuar •Tre derrkucët •Libri i xhunglës Mosha: +2 vjeç Përmasat:
185 x 145 mm Faqe: 10 Çmimi: 3.00€

•Kuajt e vegjël Poni •Princeshat •Gjallesat e ujit
Mosha: +3 vjeç Përmasat: 220 x 280 mm 
Faqe: 18 Çmimi: 9.90€

•Kafshët e detit
Mosha: +2 vjeç
Përmasat: 150x 150
mm Faqe: 18 
Çmimi: 3.00€

Seria “Libri im i parë me mozaikë”

Seria “Përrallëza klasike me pop-up”

Seria “Libra të mëdhenj me mozaikë”

Libri im i parë
Anglisht-Shqip
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Seria “Vishu sipas modës” 

Seria “Mëso duke ngjyrosur sipas kodit”

Seria “Luaj me ngjyrat ” (Ngjyros)

Seria “Si të bëhesh stiliste” 
•Koleksioni i
veshjeve
tropikale
•Koleksioni i
veshjeve me lule
Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 170 x
300 mm Faqe: 51
Çmimi: 5.00€

•Barbie 1 •Barbie
2 Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 170 x
300 mm Faqe: 51
Çmimi: 5.00€
 

•Në fermë •Shtëpia
•Transporti •Vera Mosha:
+5 vjeç Përmasat: 210 x
270 mm Faqe: 17
Çmimi: 2.00€

•Flamingot (Rozë)
•Flamingot (Blu)
•Njëbrirëshat (Jeshil)
•Njëbrirëshat (Blu)
Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 215 x 270 mm
Faqe: 32 Çmimi: 2.00€



Princesha yll

Libër me një tingull

Libra dhuratë

Seria 
“Dëgjo përrallën”

•Poni Mosha:
+0 vjeç
Përmasat: 180
x 180 mm
Faqe: 8 
Çmimi: 5.95€

Princesha Yll 
(Me figura ngjitëse)
Çmimi: 3.00€

•Flamingot •Njëbrirëshat
Mosha: +4 vjeç Përmasat: 240
x 300 mm Faqe: 32 + 4 me
figura ngjitëse Çmimi: 3.00€

•Kafshët e pyllit •Kafshët e fermës,
Mosha: +2 vjeç Përmasat: 180 x 180 mm 

Faqe: 14 Çmimi: 6.95€

Përmasat: 150
x 150 mm
Faqe: 40
Çmimi: 5.90€

Libra dhuratë Libra të
frymëzuar nga dashuria
për njerëzit tuaj më të
shtrenjtë. Mosha: +2 vjeç

Përmasat: 140 x 200 mm
Faqe: 12 Çmimi: 7.00€

Seria “Argëtohu me figurat ngjitëse”

Seria “Shëët, mos zgjojmë...”
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•Ditëlindja e Ninit •Ekskursioni i mahnitshëm •Në panairin e çudive •Pushimet verore •Super Nini •Vëllai i vogël

Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 205
x 200 mm
Faqe: 34
Çmimi: 2.00€

Librat e serisë “Mëso dhe argëtohu”
përmbajnë veprimtari për fëmijët
parashkollorë. 
Me ushtrimet dhe figurat ngjitëse,
fëmijët do të mësojnë dhe do të
argëtohen.
Mosha: +3 vjeç 
Përmasat: 220 x 270 mm Faqe: 32 Çmimi: 2.50€

Librat e serisë “Përgatitem për në
shkollë” përmbajnë ushtrime që e
ndihmojnë fëmijën të fitojë njohuritë
themelore aq të nevojshme për
zhvillimin e tij.

Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 210 x 300 mm 
Faqe: 24
Çmimi: 2.50€

Seria “Mëso dhe argëtohu”

Seria “Përgatitem për në shkollë”

Seria “Aventurat e Ninit”
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Seria “Si të vizatojmë”

Seria “Ngjyros sipas numrave”

Seria “Historitë e xhaxha Tonit”

Seria “Gjej shokët” Seria “30 labirinte”

•Si të vizatojmë 1 •Si të vizatojmë 2

Mosha: +3
vjeç
Përmasat:
210 x 300
mm Faqe:
26 Çmimi:
2.50€

•Kthimi i Robinsonit •Kështjella e viganit të keq •Aldini, arushi magjik •Margaritari i madh •Në
kërkim të Dodosë së madh •Të fshehtat e anijes fluturuese 

Mosha: +7 vjeç
Përmasat: 
160 x 230 mm
Faqe: 64
Çmimi: 4.00€

Mosha: +4
vjeç
Përmasat:
210 x 300
mm Faqe: 20
Çmimi: 2.00€

Mosha: +4
vjeç
Përmasat: 
210 x 300
mm Faqe: 72
Çmimi: 5.00€

•Ngjit dhe ngjyros nëpër qytet 
•Ngjit dhe ngjyros në natyrë

•Gjej rrugën

Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 
210 x 300 mm 
Faqe: 16 + 2 me figura ngjitëse 
Çmimi: 2.00€
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Seria “Mozaikët e mi”

Seria “Bota ime magjike”

Seria “Blloku magjik”

Art me duart e tua

Seria “Argëtohu me Polly Pocket”

•Kafshët e egra
•Kafshët
shtëpiake
Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 220
x 220 mm
Faqe: 18
Çmimi: 4.00€

•Zanat e mia
•Princeshat e
mia Mosha: +4
vjeç Përmasat:
220 x 220 mm
Faqe: 32 Çmimi:
4.00€

Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 170
x 240 mm
Faqe: 32
Çmimi: 1.60€

Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 220 x
230 mm Faqe:
24 + 1 me figura
ngjitëse Çmimi:
3.00€

Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 210 x 300 mm 
Faqe: 20 + 2 figura ngjitëse 
Çmimi: 2.50€
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Ngjyros dhe mësoj Një seri e mrekullueshme e përbërë nga tetë libra për moshën parashkollore. Në këta libra,
vogëlushët mësojnë konceptet themelore, duke marrë pjesë në mënyrë aktive.

Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 
300 x 210 mm
Faqe: 10
Çmimi: 1.00€

Mosha: +5 vjeç
Përmasat: 
280 x 200 mm 
Faqe: 16
Çmimi: 1.00€

Unë lexoj
Një seri e këndshme, e cila përmban 12 përralla klasike. Me ilustrimet plot ngjyra, të realizuara me profesionalizëm 
dhe të treguara me mjeshtëri, kjo seri është konceptuar për fëmijët që sapo fillojnë të lexojnë. 

Seria “Unë lexoj”

Seria “Ngjyros dhe mësoj”
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Mosha: +1 vjeç
Përmasat: 215 x
275 mm Faqe:
80 Çmimi: 9.95€

Përrallëza dhe vjersha për vogëlushët Ky
libër është hartuar për fëmijë mbi 2 vjeç.
Përmban përralla të shkurtra, me pak
tekst, me fjalë të thjeshta e nganjëherë
me rimë. Atyre u kushtohen edhe plot
vizatime të mrekullueshme.

Mosha: +2 vjeç
Përmasat: 200 x 240 mm
Faqe: 94 Çmimi: 9.95€

Mosha: +5 vjeç
Përmasat: 270 x
360 mm Faqe: 16
Çmimi: 11.95€
 

•Libri im i sekreteve
Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 190 x 220 mm
Faqe: 144 Çmimi: 9.95€

•Ditari i sekreteve
Mosha: +6 vjeç 

Mosha: +3 vjeç 
Përmasat:  210 x 270 mm 

Përmasat:
170 x 210 mm 

17

Faqe: 92 
Çmimi: 7.00€

Çmimi: 5.00€

•Kafshët e egra
Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 460
x 460 mm
Faqe: 4 Çmimi:
4.00€

Përralla dhe vargje 
para gjumit Lojëra për të gjithë

Përrallëza dhe vjersha 
për vogëlushët

Libri Pop-up

Njëbrirëshat
vezullues (Ngjyros)Ditarët
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Kopshti magjik i zanave

Seria “Përrallat e çdo kohe”

Seria “Përrallat më të bukura”

Hyni në këtë kopsht të magjepsur dhe
zbuloni të fshehtat e zanave të luleve.
Me historitë magjike dhe vizatimet
elegante, natyra do t’ju shpaloset në
krejt bukurinë e saj, me aroma dhe
ngjyra të shndritshme, gati për të
ndryshuar, teksa stinët ndjekin njëra-
tjetrën. 
Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 330 x 280 mm 
Faqe: 40 Çmimi: 9.95€

•Përralla klasike
•Përralla për djem
•Përralla për vajza 
Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 
190 x 160 mm 
Faqe: 358
Çmimi: 9.95€

•Përrallat më të bukura të të
gjitha kohëve •Përrallat më
të bukura me princesha
•Histori të këndshme për
vogëlushë 
Mosha: +4 vjeç 
Përmasat: 200 x 225 mm 
Faqe: 196 Çmimi: 11.00€

Një përmbledhje me 70 përralla nga
e gjithë bota. Mes tyre edhe një 
shqiptare. Këto janë kallëzime të
përkryera për të nanuritur fëmijët,
duke u dhuruar ëndrrat e ëmbla që
meritojnë, natë pas nate.
Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 280 x 230 mm 
Faqe: 176
Çmimi: 14.95€

Gjumë të ëmbël, fëmijë, nga e gjithë
bota
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Libra kujtimesh për bebushin tuaj

Libri i bebushes sonë Shoqërohet me një audio CD e cila
përmban 15 ninullat më të bukura shqiptare. Një dhuratë
dhe një libër-album fantastik, për të ruajtur fotografitë e
kujtimet më të shtrenjta të fëmijës tuaj. Mosha: +0 vjeç
Përmasat: 250 x 250 mm Faqe: 24 Çmimi: 14.95€

Libri i bebushit tonë

Hapat e mi të parë,
çaste të ëmbla
Mosha:+0vjeç
Përmasat: 
290x270mm 
Faqe:96, 
Çmimi: 14.95€

Mirë se erdhe, bebush! Mirë se erdhe, bebushe!

Kujtimet e mrekullueshme të fëmijës suaj gjatë vitit të
parë të jetës. Mosha: +0 vjeç Përmasat: 250 x 250 mm
Faqe: 48 Çmimi: 9.95€

Libri i binjakëve
Mosha: +0 vjeç
Përmasat: 260 x
260 mm Faqe: 80
Çmimi: 14.95€

Çaste të ëmbla

Libri i bebushit tonë

Libri i binjakëve 

Mirë se erdhe bebush!
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A e dini sa lloje
dinozaurësh ka
pasur dhe ku
kanë jetuar? Duke
hapur dritaret do
të mësoni fakte të
papritura e të
pabesueshme për
këto kafshë dhe
botën e tyre të
mistershme.

Mosha: +3 vjeç 
Përmasat: 220 x 280 mm 
Faqe: 14
Çmimi: 7.95€

Ç’prisni fëmijë! Ejani të nisim
udhëtimin për të parë e për
të zbuluar se çfarë fshehin
kafshët në botën e tyre plot
mistere. Edhe një i rritur do
të kishte kërshëri për të. 
Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 250 x 300 mm 
Faqe: 64
Çmimi: 9.95€

Ky libër është i
veçantë, sepse,
nga hipotezat e
paleontologëve
për dinozaurët,
mbërrijmë tek të
vërtetat e
zbuluara në ditët
e sotme, që nuk i
kemi ditur më
parë.

Mosha: +7 vjeç 
Përmasat: 220 x 295 mm 
Faqe: 144
Çmimi: 11.95€

Mosha: +7 vjeç
Përmasat: 240 x
345 mm 
Faqe: 64 
Çmimi: 9.95€

Zbuloni botën e gjallë në këtë libër
interesant që flet për natyrën.
Mësoni se si zhvillohen farat, përse
disa insekte janë vija-vija, si jetojnë
pinguinët, pse kameleonët
ndryshojnë ngjyrë dhe shumë
kuriozitete të tjera që do t’ju habitin. 
Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 240 x 350 mm 
Faqe: 64
Çmimi: 9.95€

Shpikësit e 
mëdhenj dhe
idetë e tyre
fantastike që
ndryshuan
botën, zakonet
njerëzore dhe
mënyrën e tyre
të jetesës; ky
libër do t’ju
tregojë për
gjenialitetin e
mendjes
njerëzore, nga
A te Zh!

Çfarë fshehin? 
Bota sekrete e kafshëve

Libri im i parë me
pyetje dhe përgjigje Bota e dinozaurëve

Libri im i parë për natyrën

Shpikësit e mëdhenj



150 Aktivitetet e mia të
para Libër interaktiv me
lojëra, vizatime dhe
ushtrime. Përmban 150
aktivitete të ndryshme.
Është i përshtatshëm për
moshën parashkollore.
Mosha: +4 vjeç 
Përmasat: 210 x 290 mm 
Faqe: 96
Çmimi: 4.95€

Libri i aktiviteteve 
për vajza
Mosha: 
+4 vjeç 
Përmasat: 
210 x 270 mm 
Faqe: 64
Çmimi: 
4.00€

1000 Super aktivitete
Libër interaktiv me lojëra,
vizatime dhe ushtrime.
Përmban 1000 aktivitete
të ndryshme. Është i
përshtatshëm për
moshën parashkollore.
Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 210 x 290 mm 
Faqe: 194
Çmimi: 9.95€

Libri i aktiviteteve 
për djem
Mosha: 
+4 vjeç 
Përmasat: 
210 x 270 mm 
Faqe: 64
Çmimi: 
4.00€

•Mësoj të numëroj •Mësoj format •Mësoj orën •Mësoj të vëzhgoj •Mësoj të shkruaj

Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 210
x 300 mm
Faqe: 12
Çmimi: 4.00€

Njëbrirthi Gërvisht
dhe ngjyros Vizatime
për t’u gërvishtur e
ngjyrosur.
Mosha: +4 vjeç 
Përmasat: 
215 x 270 mm 
Faqe: 24
Çmimi: 5.00€

Me anë të këtij libri me 
ilustrime tërheqëse, 
fëmijët pasurojnë 
gjuhën dhe zhvillojnë 
mënyrën 
e të shprehurit.
Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 
230 x 280 mm 
Faqe: 60
Çmimi: 7.95€

Njëbrirthi (Gërvisht dhe ngjyros)

Bota e fëmijëve në 1000 fjalë

Seria “Zhdërvjelltësimi i mendjes”
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Me shqipërimin e përkryer dhe
ilustrimet e realizuara me mjeshtëri,
Fabulat e La Fontenit të mahnitin me
dinamikën, freskinë, satirën dhe
vërtetësinë që karakterizon veprën e
fabulistit gjenial.
Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 230 x 300 mm 
Faqe: 116 
Çmimi: 11.95€
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Përralla me 
kafshë çamarroke

12 Përralla 
klasike

365 Rrëfenja 
para gjumit

Fabulat e 
La Fontenit

•Grabitësit e piramidave •Kështjella e fantazmave •Përplasja e kometës
•Shkencëtarja e humbur •Shpëtimi Jurasik •Vullkani tymues

Qeshni dhe argëtohuni Shëtitni me to në botën Mbërriti ora për të ëndërruar!
Në çdo faqe që do të
shfletoni, miqtë e dashur do 
t’i takoni.
Mosha: +2 vjeç; 
Përmasat: 230 x 310 mm 
Faqe: 196; 
Çmimi: 17.90€

me kafshët që do të
takoni. 
Mosha: +3 vjeç 
Përmasat: 230 x 300 
mm 
Faqe: 116 
Çmimi: 11.95€

e aventurave dhe të
fantazisë.
Mosha: +3 vjeç 
Përmasat: 220 x 290 mm 
Faqe: 188
Çmimi: 14.95€

Mosha: +6 vjeç,
Përmasat: 130
x 200 mm,
Faqe: 140,
Çmimi: 4.95€

Seria “Eksploratorët sekretë”



Seria “Përrallëzat e mia të para”

Përralla për të gjitha moshat

•Bambi/Maçoku me çizme •Borëbardha/Libri i xhunglës •Bukuroshja e fjetur/Rosaku i shëmtuar 
•Tre derrkucët/Ujku dhe 7 kecat •Hirushja/Aladini •Kësulëkuqja/Sirena e vogël •Pinoku/Hansi dhe Greta 
•E bukura dhe bisha/Piter Pani Mosha: +2 vjeç Përmasat: 170 x 210 mm Faqe: 28 Çmimi: 3.00€

Përralla me  Rrëfenja me zana Përralla fantastike 

princesha dhe sirena Eja dhe zbulo
rrëfenjat me zana. 

Përrallat klasike
më të bukura, të
përmbledhura
ne nje liber të
vetëm 

50 Përrallat më
të bukura

Zbuloni aventurat e
princeshave dhe
sirenave. 

Mosha: +5 vjeç
Përmasat: 230 x
300 mm Faqe: 116
Çmimi: 11.95

Në këtë libër do të
takoni princeshat 
bukuroshe dhe
kafshët e tyre
magjike. Mosha: +5
vjeç Përmasat: 230 x
300 mm Faqe: 116
Çmimi: 11.95€

Një përzgjedhje e
mrekullueshme përrallave
Andersenit, të Vëllezërve
Grim dhe të Sharl
Perrosë. 
Mosha: +8 vjeç
Përmasat: 180 x 225 mm
Faqe: 510 
Çmimi: 14.95€

 
Mosha: +3 vjeç
Përmasat: 200
x 270 mm
Faqe: 250
Çmimi: 9.00€

Mosha: +5 vjeç
Përmasat: 230 x
300 mm Faqe:
116 Çmimi: 1200
lekë
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Perralla me
princesha dhe
kafshet magjike

Udheto bashkë
me to ne nje bote
magjike



Libri im i parë i
Diturisë
Mendjet
kureshtare do
të gjejnë në
këtë libër
informacionet
bazë lidhur me
botën që i
rrethon .

Enciklopedia
ime e parë  Libri i shpikjeve të

mëdha Një botim
përmbledhës në të
cilin përshkruhet se
si erdhën në jetë 100
shpikjet më të mëdha
të kësaj bote.
Gjithashtu, tregohen
edhe historitë që 
fshihen 
pas tyre.

Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 210 x 250 mm
Faqe: 224 Çmimi: 14.95€

Libri im i kafshëve 

Mësoni gjithçka
për kafshët.
Pamjet mahnitëse
ilustrojnë botën e
tyre të
mrekullueshme.
Faktet e thjeshta,
pyetësorët dhe
veprimtaritë e
ndryshme ju nxisin
kureshtjen, u japin
përgjigjje pyetjeve
tuaja dhe ju
zgjerojnë njohuritë.

Libri im i shkencës

Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 
230 x 280 mm 
Faqe: 168
Çmimi: 13.95 €

Mosha: +8 vjeç 
Përmasat: 
230 x 280 mm 
Faqe: 120
Çmimi: 13.95€

Mosha: +6 vjeç 
Përmasat: 
220 x 280 mm Faqe: 136 
Çmimi: 11.95€

Në ndihmë të projekteve shkollore
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është burim
themelor për
mendjet kureshtare
të lexuesve të
vegjël. Ky libër i
cmuar mbështet me
profesionalizëm të
gjitha temat që
zhvillohen në ciklin
e ulët shkollor 

Mosha: +6 vjeç 
Përmasat: 230 x 280 mm
Faqe: 168
Çmimi: 15.95€

Mosha: +8 vjeç 
Përmasat: 230 x 280 mm Faqe: 128 
Çmimi: 11.95€

Kjo enciklopedi e
thjeshtë përmban
njohuri themelore
për botën e
shkencës.
Tematika e
ilustruar , si edhe
faktet e ndryshme
u japin pergjigjje te
gjitha pyetjeve
tuaja.

Libri im i
eksperimenteve 
Zbuloni të
fshehtat e
shkencës me 101
eksperimente
zbavitëse që
mund t;i eralizoni
edhe në kushte
shtëpisë.
Hyni në një botë
magjike, ku do të
mësoni shumë
gjëra të reja duke
u argëtuar.



3
6 3

3

Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 230 x
280 mm Faqe:
150 Çmimi:
11.95€

Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 230 x
280 mm Faqe:
150 Çmimi:
11.95€

Enciklopedia e
Tokës Pyetje,
përgjigje, fakte,
rekorde, veprimtari,
pyetësorë. Pamjet
mahnitëse dhe
shpjegimet e qarta
u japin përgjigje të
gjitha pyetjeve që
bëjnë fëmijët rreth
planetit tonë. 

Mosha: +6 vjeç 
Përmasat: 
230 x 280 mm
Faqe: 160
Çmimi: 11.95€

Enciklopedia e trupit 
të njeriut
Pamjet mahnitëse 
dhe shpjegimet e 
qarta u japin përgjigje 
të gjitha pyetjeve 
që bëjnë fëmijët rreth 
trupit 
të njeriut.

Mosha: +6 vjeç
Përmasat: 220 x
280 mm Faqe:
150 Çmimi:
13.95€

Enciklopedia e
hapësirës Një
enciklopedi
fantastike ku do
të mësoni çdo
gjë rreth
hapësirës.
Tematika e
ilustruar me
imazhe të
mrekullueshme,
si edhe faktet e
ndryshme u japin
përgjigje të gjitha
pyetjeve tuaja.

Mosha: +8 vjeç
Përmasat: 260 x
300 mm Faqe:
16 Çmimi: 9.90€

Enciklopedia e
përseve Pyetje,
përgjigje, fakte,
rekorde, veprimtari,
pyetësorë. Pamjet
mahnitëse dhe
shpjegimet e qarta
u japin përgjigje të
gjitha pyetjeve që
bëjnë fëmijët për
botën që 
i rrethon. Mosha: +6 vjeçPërmasat: 

230 x 280 mm 
Faqe: 150
Çmimi: 13.95€

Zbulo të
fshehtat e
mumjes
egjiptiane
Nisni një
aventurë
tripërmasore
dhe zbuloni
mumjen
egjiptiane
shtresë pas
shtrese!

Enciklopedia e
kafshëve
Pyetje,
përgjigje, fakte,
rekorde,
veprimtari,
pyetësorë.
Pamjet
mahnitëse dhe
shpjegimet e
qarta u japin
përgjigje të
gjitha pyetjeve
që bëjnë fëmijët
për botën e
kafshëve.

Seria e Enciklopedive “Përse”

Libër trepërmasorë
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Kjo enciklopedi
përmban njohuri të reja
të ilustruara, të cilat
përvetësohen lehtë.
Ndryshe nga
enciklopeditë e tjera,
për çdo temë ka një
pyetësor, me tri nivele
vështirësie: niveli i
fillestarit, niveli i
sfiduesit dhe niveli i
gjeniut. Përgjigjet i gjeni
në fund të faqes.
Sfidoni veten! Bëhuni
gjeni i dijeve! 3

7

Enciklopedia e re
për fëmijë Të
gjitha temat
thelbësore që
shtjellohen sot në
shkolla, janë
riprodhuar me
mjeshtëri në këtë
enciklopedi të
mrekullueshme.

Mosha: +10 vjeç 
Përmasat: 220 x 290 mm 
Faqe:304
Çmimi: 24.95€

Gjithçka që duhet të dini

Enciklopedi e
lidhur me
internetin. Me
njohuri dhe fakte
mahnitëse, me
lojëra e
veprimtari pa
fund dhe me mbi
2000 ilustrime të
mrekullueshme.

Mosha: +7 vjeç 
Përmasat: 
220 x 280 mm 
Faqe: 320
Çmimi: 24.90€

Mosha: +7 vjeç 
Përmasat: 
220 x 280 mm 
Faqe: 160
Çmimi: 11.95€

Përmban
ilustrime,
informacione,
pyetje,
përgjigje dhe
çdo faqe është
e lidhur me
internetin.

Mosha: +7 vjeç
Përmasat: 220 x 280 mm
Faqe: 144 Çmimi: 11.95€

Mosha: +9 vjeç
Përmasat: 200 x
220 mm Faqe:
200 Çmimi:
15.95€

Gjithçka që duhet të dini
për futbollin që nga lindja e
këtij sporti deri në ditët e
sotme, kampionatet,
skemat, teknikat e
përdorura, dhe çdo gjë që
ndodh në fushë dhe jasht
saj.

Enciklopedia e re (e përditësuar) Gol

Enciklopedia e gjeniutGjithçka që
duhet të dini për
kafshët

Libra për fëm
ijë
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Mosha: +4 vjeç
Përmasat: 220 x 305 mm
Faqe: 64 Çmimi: 9.00€

A je gati për një
udhëtim mahnitës,
ku do të takosh
kafshë fantastike?
Një konceptim i
veçantë i cili lidh
më së miri tekstin
që të bën për vete,
me fotografitë dhe
vizatimet
mbresëlënëse. 

101 Gjëra që duhet të dini: Një seri e konceptuar me kujdes, në të cilën fëmijët gjejnë përgjigje
për shumë pyetje dhe plotësojnë njohuritë e marra në shkollë. Librat e kësaj serie do t’i
ndihmojnë ata në përgatitjen e projekteve shkollore. 

Libri i madh i
progresit të
njerëzimit Një
enciklopedi që u
jep përgjigje
pikëpyetjeve që
kanë të bëjnë me
historinë e
zhvillimit të
njerëzimit, që nga
fillimet e tij e deri
më sot.

Mosha: +10 vjeç 
Përmasat: 
220 x 290 mm 
Faqe: 304
Çmimi: 24.90€

Mosha: +9 vjeç 
Përmasat: 220 x 290 mm 
Faqe: 240
Çmimi: 19.80€

Mosha: +8 vjeç
Përmasat: 170
x 220 mm
Faqe: 48
Çmimi: 3.00€

Në këtë libër do
të mësoni:
Përse shërbejnë
teleskopët? A
ekzistojnë
jashtëtokësorët
? Kur u formuan
kontinentet?
Përse janë të
rëndësishëm
numrat? Cilat
ishin shpikjet
më të mëdha?

Zbuloni kafshët

Seria “101 Gjëra që duhet të dini” 

Unë di

Në ndihmë të projekteve shkollore

Libri i madh i progresit
të njerëzimit
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Enciklopedia e madhe e dijes
Mosha: +14 vjeç Përmasat:
260 x 310 mm Faqe: 360
Çmimi: 39.80€

Atlas Bota e
kafshëve Kafshët
popullojnë çdo
cep të planetit
tonë. Në këtë
atlas do të
mësoni zakonet,
sjelljen e tyre, si
dhe për shumë
kërshëri të kësaj
bote.

Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 260 x 340 mm 
Faqe: 46
Çmimi: 9.95€

Mosha: +5 vjeç 
Përmasat: 
260 x 340 mm 
Faqe: 45
Çmimi: 9.95€

Enciklopedia e madhe e hapësirës
Mosha: +14 vjeç Përmasat: 260 x
310 mm Faqe: 206 Çmimi: 24.90€

Ky atlas përmban
informacion për
dinozaurët dhe
kafshët e
epokave të
ndryshme. Këtu
do të mësoni
emrat e
dinozaurëve dhe
vendet ku ata
kanë jetuar. Por
mbi të gjitha do të
kënaqeni me
gjallërinë dhe
larminë e
mbretërisë së
kafshëve. 

Mosha: +5 vjeç
Përmasat: 250
x 310 mm 
Faqe: 80
Çmimi: 7.95€

Enciklopedia e madhe e trupit të njeriut
Mosha: +14 vjeç Përmasat: 260 x 310
mm Faqe: 206 Çmimi: 24.90€

Hartat me një
informacion të
hollësishëm e
bëjnë këtë atlas
një udhëzues të
plotë për mësimin
e gjeografisë.
Atlasi pasurohet 
me ilustrime
plot ngjyra, të
cilat plotësojnë
informacionin
e hartave të
përditësuara.

Bota e treguar si kurrë më parë

Atlase në ndihmë të projekteve shkollore

3
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Libra artistik për fëmijë

Aventurat e Gozhdëzës
Mosha: +8 vjeç
Përmasat: 145 x 215
mm Faqe: 207 Çmimi:
9.95€

Një arush me emrin PadingtonAventurat e Kokëkashtës Një mijë e një net
Mosha: +10 vjeç
Përmasat: 170 x 235
mm Faqe: 302 Çmimi:
11.95€

Mosha: +8 vjeç
Përmasat: 145 x 215
mm Faqe: 152 Çmimi:
8.00€

Mosha: +8 vjeç
Përmasat: 145 x 215
mm Faqe: 242 Çmimi:
9.95€

Mosha: 
+10 vjeç 
Përmasat: 
185 x 250mm 
Faqe: 407 
Çmimi: 
14.95€

Mosha: 
+10 vjeç 
Përmasat: 
185 x 250mm 
Faqe: 411 
Çmimi: 
14.95€

Mosha: 
+14 vjeç 
Përmasat: 
170 x 240mm 
Faqe: 415 
Çmimi: 
11.95€

•Përralla shqiptare 100+1 Natë, libri i parë •Përralla shqiptare 100+1 Natë, libri i dytë •
Erotikoni dhe Satirikoni Duke lexuar këto përralla, të gjithë ne, fëmijë e të rritur,
ndiejmë dritën që ato përçojnë. Si pa e kuptuar, rrokim në qiell ëndjen njerëzore të
dijes dhe të dashurisë për botën. Përrallat tradicionale shqiptare të përçuara nga një
dritë e re poetike, shfaqen sërish me të gjitha ngjyrat, dritën dhe veçoritë e tyre
dalluese, nga mjeshtri i talentuar Virgjil Muçi.Ilustrimet mbresëlënëse janë realizuar
nga Ardian Kapo.

Fajin ma ka gjuha (Virgjil
Muçi) Ky libër përmban 14
tregime dhe 1 novelë.
Ilustrimet mjeshtërore të
Ardian Kapos i japin hijeshi të
veçantë. Përmasat: 170 x 240
mm Faqe: 242
Çmimi: 11.95€
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Seria Ologji

•Egjiptologjia •Piratologjia •Iluzionologjia •Oqeanologjia •Dinozaurologjia 
•Spiunazhologjia •Magjiologjia •Dragonologjia Mosha: +8 vjeç,

Përmasat: 260 x 310 mm, Faqe: 30, Çmimi: 24.90€
4
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•Libri i filozofisë •Libri i psikologjisë •Libri i sociologjisë • Libri i besimeve fetare • Libri i biznesit
Përmasat: 200 x 240 mm, Faqe: 352, Çmimi: 24.90€

Argëtohuni me këta dy libra, kini guxim dhe rizbuloni veten!
Make-up për 10 minuta
Ju mëson gjithçka që duhet, për të 
shndërruar pamjen dhe për të nxjerrë në 
pah bukurinë tuaj të natyrshme. 50 pamje 
fantastike, nga makijazhi i përditshëm deri 
te paraqitja joshëse e mbrëmjes.
Përmasat: 
190 x 240 mm 
Faqe: 144
Çmimi: 5.00€

Stilime flokësh për 10 minuta
Ju mëson të realizoni stilime të 
ndryshme, nga elegante e të rafinuara 
e deri te krehja joshëse për një 
mbrëmje të veçantë. 50 stilime flokësh 
të mrekullueshme, që nxjerrin në pah 
bukurinë tuaj natyrore.
Përmasat: 190 x 240 mm 
Faqe: 144
Çmimi: 5.00€

Marksi në Soho
Histori e ilustruar e artit
Vjen për herë të parë në shqip një 
libër, në të cilin historia e artit 
paraqitet në formën më të plotë, 
më të gjallë e më të mahnitshme.
Përmasat: 226 x 300 mm 
Faqe: 400 
Çmimi: 48.90€

Marksi në SohoPërmasat: 
130 x 200 mm 
Faqe: 80Çmimi: 5.00€

Histori e ilustruar e artit

Seria “Ide të mëdha të shpjeguara
thjesht”
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Gjithçka për të mirën e fëmijëve tanë!

Përmasat: 240 x 290
mm Faqe: 264
Çmimi: 24.90€

Libri i plotë i
përkujdesit për
nënën dhe fëmijën
Një udhëzues
themelor për
kujdesin ndaj vetes
dhe foshnjës, nga
ngjizja e fëmijës deri
në moshën
trevjeçare. Tërësisht
praktik, i ilustruar
plotësisht dhe i
indeksuar.

Gjithçka që duhet të
dinë prindërit

Udhëzuesi i parë për
prindërimin. Një libër i
cili ju njeh me çdo gjë

që duhet të dini për
rritjen e 

fëmijës tuaj.

Të bëftë mirë bebushi im!
Përmasat: 
190 x 240 mm 
Faqe: 224
Çmimi: 14.95€

Përmasat: 
190 x 240 mm 
Faqe: 304
Çmimi: 19.95€

Çfarë po mendon 
fëmija im?
Përmasat: 
200 x 240 mm 
Faqe: 256 
Çmimi: 19.80€

Një libër çelës 
që ndihmon 

në mbajtjen e 
një raporti të 

shëndetshëm 
prind-fëmijë 

gjatë moshës 
më delikate, 

adoleshencës. Një 
udhëzues praktike për çdo prind.

Si të rritësh një fëmijë të 
mrekullueshëm Metoda Montesori
Përmasat: 180 x 230 mm 
Faqe: 208 Çmimi: 14.95€

Çfarë mendojnë adoleshentët?
Përmasat: 200 x 240 mm 
Faqe: 224 
Çmimi: 19.80€
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